
Id: PELFP-JXXDI-SUJHN-LANXX-EEDDU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXI/511/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie utworzenia przez placówki oświatowe rachunków dochodów własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 
180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240;zmiany z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz.835) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Następujące jednostki budżetowe miasta Bolesławiec prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą”, 
gromadzą dochody na wydzielonym rachunku: 1. Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolesławcu przy ulicy Bankowej 8, 2. 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Bolesławcu przy ulicy Ceramicznej 5, 3. Szkoła Podstawowa nr 4 w Bolesławcu przy 
ulicy Mikołaja Brody 12, 4. Miejski Zespół Szkół nr 1 w Bolesławcu przy ulicy Dolne Młyny 60, 5. Miejski Zespół 
Szkół nr 2 w Bolesławcu przy ulicy Jana Pawła II 38 c, 6. Gimnazjum Samorządowym nr 2 w Bolesławcu przy 
ulicy Bielskiej 5, 7. Gimnazjum Samorządowym nr 3 w Bolesławcu przy ulicy Słowackiego 2. 

§ 2. Źródłami dochodów, o których mowa w § 1 są wpłaty z tytułu: 1. spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 2. odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące 
w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej, 3. odpłatności za wynajem pomieszczeń i terenów 
pozostających w zarządach jednostek oraz umieszczanie tablic reklamowych; 4. wpływów z tytułu zasądzonych 
nawiązek; 5. sprzedaży surowców wtórnych; 6. kwest, aukcji, akcji charytatywnych organizowanych przez 
społeczność szkolną i rodziców w środowisku lokalnym; 7. odsetek z tytułu środków zgromadzonych na koncie. 

§ 3. Środki finansowe gromadzone na wyodrębnionych rachunkach bankowych dochodów własnych ze źródeł 
ustalonych w § 2 przeznacza się na: 1. pokrycie kosztów napraw, drobnych remontów i konserwacji; 2. zakup 
pomocy dydaktycznych, sprzętu szkolnego, wyposażenia i książek; 3. pokrycie kosztów uzyskania dochodów 
własnych w tym: środków czystości, odzieży roboczej i ochronnej, opłat za gaz, energię, wodę, 4. zakupy 
inwestycyjne. 

§ 4. Podstawę funkcjonowania rachunku dochodów własnych stanowi roczny plan finansowy określający 
dochody i wydatki w układzie paragrafów. 

§ 5. Projekt planu finansowego, o którym mowa w § 4 kierownik jednostki przedkłada do projektu budżetu 
gminy na dany rok w terminie ustalonym przez Prezydenta Miasta Bolesławiec 

§ 6. Prezydent Miasta Bolesławiec zatwierdza plan finansowy po uchwaleniu budżetu i przyjęciu kwot 
dochodów i wydatków na dany rok budżetowy. Plany finansowe zgodne z uchwałą budżetową stanowią podstawę 
gospodarki finansowej dochodów i wydatków nimi finansowanych 

§ 7. Kierownik jednostki realizuje zatwierdzony plan finansowy. 

§ 8. Prezydent Miasta zawiadamia kierowników jednostek budżetowych o dokonanych przez Radę Miasta 
zmianach planu dochodów i wydatków nimi finansowanych. Zawiadomienia te stanowią podstawę do 
wprowadzenia zmian w ich planach finansowych. 

§ 9. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 mogą dokonywać zmian w planach finansowych 
dochodów i wydatków nimi finansowanych w granicach upoważnień udzielonych im przez Prezydenta Miasta. 



Id: PELFP-JXXDI-SUJHN-LANXX-EEDDU. Podpisany Strona 2

§ 10. Z dniem 31 grudnia 2010 roku traci moc uchwała: 1. Uchwała Nr XXXII/ 321 / 05 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie utworzenia przez placówki oświatowe rachunków dochodów 
własnych. 2. Uchwała Nr LIV/ 512 / 06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 października 2006 roku w sprawie 
utworzenia przez placówki oświatowe rachunków dochodów własnych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 

§ 13. Uchwała podlega obwieszczeniu na tablicach ogłoszeń Rady Miasta Bolesławiec oraz podlega 
opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: PELFP-JXXDI-SUJHN-LANXX-EEDDU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie 
utworzenia przez placówki oświatowe rachunków dochodów własnych. 
MB/MB 


